ОБЪЕДИНЕННОЕ РЕШЕНИЕ
Московского городского и Московского областного

Советов депутатов трудящихся
№ 961/26-56/13
15 октября 1970 г.

Об отводе исполкому Москворецкого райсовета г.Москвы земельного участка в Ленинском районе Московской области под организацию зоны отдыха.
В частичное изменение приложения №1 к объединенному решению исполкомов Московского городского, Московского област​ного /сельского/ и Московского областного /промышленного/ Советов депутатов трудящихся от 3 августа 1964 г. № 406-29/59-406 исполкомы Московского Городского и Московского областного Советов решили:
1. Отвести исполкому Москворецкого райсовета г.Москвы земельный участок площадью 24 га в Ленинском районе Московской области, в границах согласно представленному плану, за счет земель совхоза имени XXI съезда КПСС, с его согласия, под организацию зоны массового отдыха трудящихся Москворецкого района без права капитального строительства.

2. Разрешить исполкому Москворецкого райсовета г. Москвы временное использование для организации зоны массового отдыха территории кварталов № 26а и № 34 Бутовского леспаркхоза на площади 28,0 га по договору с Управлением лесопаркового хозяй​ства Мосгорисполкома, без права вырубки насаждений и какого-либо капитального строительства.

Окончательные границы зоны отдыха с размещением в ней сборно-разборных сооружений и устройств определить проектом, разработанным институтом по.проектированию жилищно-гражданского и коммунального строительства лесопаркового защитного пояса и объектов культурно-бытового назначения г.Москвы «Моспроект-3»

3. В соответствии со ст.21 «Правил о порядке застройки г.Москвы» изъять у совхоза им.ХП съезда КПСС земельный участок площадью 24,0 га, в том числе 4,0 га земель, неиспользуемых в сельском хозяйстве и 20,0 га  сенокосов и отработанных карьеров, в связи с отводом его под организацию зоны отдыха /п.1/.

4. Поручить Московскому отделению института "Росгипрозем" произвести в установленном порядке землеустроительную подготовку по изъятию участка из земель совхоза им.XXI съезда КПСС.

5. Обязать застройщика
а/ оформить в ГлавАПУ г. Москвы отвод участка и разрешение на организацию зоны отдыха;
б/ представить в ГлавАПУ г.Москвы на рассмотрение проекты организации зоны отдыха и благоустройства участка и подъездов к нему;

в/ в пятидневный срок заключить с Московским отделением института "Росгипрозем" договор на производство работ по землеустроительной подготовке;

г/ построить силами и за счет средств исполкома Москворец​кого райсовета водоем в районе сел.Бутово, для орошения культурных пастбищ совхозе им.XXI съезда КПСС, взамен изымаемого.

6. Приложение № I п.П-2 к объединенному решению испол​комов Московского городского, Московского областного /сельского/ и Московского областного /промышленного/ Советов депутатов трудящихся от 3 августа 1964 года № 406-29/59-406 в части закрепления за исполкомом Москворецкого райсовета г.Москвы участка, в районе сельскохозяйственного техникума, площадью 40 га, в кв. №26 и №27 Битцевского лесопарка Ленинского леспаркхоза, в связи с настоящим отводом считать утратившим силу.
Зам. Председателя исполкома

Моссовета – В.П. Исаев

Секретарь исполкома

Моссовета – А.М.Пегов

Зам. председателя исполкома

Мособлсовета – В.П. Прохоров

Зам. секретаря исполкома

Мособлсовета – Н.К. Корольков

№17/с - 12990
Разослать: 1. Управлению делами Совета Министров СССР. 2. Совету Министров РСФСР. 3. МК КПСС т.т. Конотопу В.И., Папутину В.С., 4. Тов. Каменеву А.А., Пащенко Н.Е., Сизову Н.Т. 5. Депутатской группе. 6. Мособлплану. 7. Комитету народного контроля. 8. Прокурору Московской области. 9. Управлению сельского хозяйства. 10.Управлению лесного хозяйства. 11. Землеустроительной экспедиции «Росгипрозем». 12. АПУ Мособлисполкома. 13. Мособлсанэпидемстании. 14. Исполкому Ленинского райсовета. 15. Совхоху им. XXI съезда КПСС Ленинского района. 16. Исполкому Москворецкого райсовета г.Москвы. 17. Управлению лесопаркового хозяйства г.Москвы. 18. ГАПУ г.Москвы. 19. Бутовскому леспаркхозу. 20. Протокольному сектору Моссовета – 10 экз.